Mantua me genuit, Calabri rapuere, tenet nunc
Parthenope: cecini pascua, rura, Duces.

Hunc ejus tumulum inumbrat annosa *Laurus*, cuius cum tria teneam folia, bic prætercunda minime videntur: ita tamen, ut cum vulgaribus Lauri foliis nihil discrepent, de iis uberior non instituatur discursus. Nathan vero Chytræus in deliciis itinerum, Her-

(a) Laureum ramum enixum se somniavit Maja mater.

(b) Eadem est quæ refertur à Probo & Donato in Poetæ vita & ab S. Hieronymo in Chronicō.

B U C O L I C A . Lib. I. cap. 12. 215

Herbornæ primum A. 1594. editis & 1599. 8. recusis pag. 70. Virgilii sepulcrum supra aditum sive introitum cryptæ Puteolane, per montem Pausilypum itineris gratia actæ olim conspiciebatur: nunc ibi versiculi recens candido marmori insculpti ibidem leguntur:

Qui cineres? tumuli hæc vestigia; conditur olim

Ille hoc, qui cecinit pascua, rura, duces.

Vitam Virgilii scriptis præter Probum Grammaticum in Catalogis Poetarum, & Probum Ti. Claudius Donatus (a) ad filium Ti. Claudium Maximum Donatianum, cui merito plurimum tribuit P. Catrovius S. I. qui eam metaphrasí Gallicas eclogarum super subjunxit. E recentioribus non omittendus Scb. Conradus. Rusticus (Episcopus Narbonensis an alias) Epistola ad Eu-cherium Lugdunensem, quam edidit Sirmondus ad Sidonium T. I. Opp. pag. 900. refert in Bibliotheca quadam inter variorum Oratorum & Poetarum imagines, Epigrammatis ornatas, Virgilio præjudicati eloquii Poetæ hos versus subjectos:

Virgilium vatem melius sua carmina laudant,

In freta dum fluvii currunt, dum montibus umbrae;

Lustrabunt convexa, polus dum sidera pascer,

Semper bonos nomenque tuum laudesque manebunt.

Ennodio lib. I. Epist. 18. ad Avienum: Doctorum radix Maro, vestri formator eloquii. Augustino X. I. de Civitate DEI, Latini eloquii magnus auctor. Hildeberto Cenomanensi lib. I. Epist. 12. ad Henricum I. Angliae Regem, Poetarum doctissimus. Alexandro Severo Imp. apud Spartian.c. 31. Plato Poetarum. Quintiliano denique VIII. 3. acerrimi judicij.

II. Exstant ejus *Bucolica* sive *Eclogæ* X. scriptæ intra an. V. C. 713. ad 716. de quibus credat qui volet Ti. Donato ita scribenti: *Cur non plures quam decem Eclogas conscripserit Virgilius, nequaquam mirandum videbitur ei, qui consideraverit varietatem scenarum pastoralium, que ultra hunc numerum proferri non potest.* Nomina Eclogarum hæc sunt: 1. *Tityrus*. 2. *Alexis*, * nomen pueri Virgilio à Mæcenate donati. Martial. V. 16. 3. *Palemon*. 4. *Pollio*, quæ Ecloga scripta est Anno U. C. 713. cum filius Asinius Gallus C. Asinio Pollio Consuli jam designato natus esset. Itaque de Consulatu tanquam futuro loquitur: